
VÚA/VHA 
Sídlo archivu

Pilotů 217/12, 160 01 Praha  6 – Ruzyně



Vojenský historický archiv – povodně srpen 2002









Invalidovna – po povodních



Návrat archiválií po tzv. ozonizaci





Permanentní stěhování
Stěhování na dezinfekci do NA





Očista archiválií před stěhováním

Očista sbírky plakátů





Vlastní stěhování archivu 

Přestěhované digitalizační pracoviště





Rekonstrukce objektu v Ruzyni

Zateplování pláště archivu



Půdorys 1. NP stávajícího objektu v Ruzyni



Před dokončením – po levé straně nový výtah



Vstup do nového výtahu



Badatelna v době výstavby



Badatelna VÚA/VHA v Ruzyni po kolaudaci



Nový sklad archivu s kapacitou 2 500 bm









.









Plánování výstavby nového depotního bloku v 

letech 2025 - 2026

• Předmětem výstavby má být temperovaná archivní 

budova o rozměru 57 x 13 m, 1. PP až 4. NP.

• Budova betonový monolit s nosností podlah 

1400kg/m2, mezi 3. NP a 4. NP nosnost 750 kg/m2.

• 1. PP (suterén) – technické zázemí. Zde: kotelna a 

rozdělovač topné vody, strojovna chlazení a 

vzduchotechniky, rozvodna, sklad + šatna pro úklid, 

místnost pro fyzickou skartaci (pro SA MO), sklad 

pro nové kartony, sklad pro rušený majetek, 

místnost + sklad + dílna údržby, sklad + šatna pro 

úklid, WC + sprcha;



Popis nového depotního bloku

• 1. NP – depotní chodba (42 x 12 m): 23,2 x 12 m –

sklad s kompaktními regály (2880 bm), 18,8 x 12 m 

– sklad pro sbírkový materiál (mapy, plány, 

plakáty), serverovna, úklid, WC;

• 2 NP + 3 NP – identické depotní chodby (42 x 12 

m), zaregálováno kompaktními regály  (každá 

chodba po 5040 bm), úklid, WC;

• 4 NP – 4  x místnost pro pořádání archiválií (každá 

52 m2), 8 x kancelář (každá 16 m2), příruční sklad, 

zasedačka, kuchyňka, WC + sprchy;

• Kapacita dep – 12 960 bm + depa pro sb. materiál;



Popis nového depotního bloku

• N úrovni 1. NP bude na východním konci zapuštěna 

nakládací rampa. Rampa bude navazovat na 

nákladní výtah z 1. PP až do 4. NP. Na západní 

straně, v místě napojování na stávající objekt bude 

osobní výtah od 1. NP až do 4. NP. Ve všech 

vnitřních prostorech bude možné se napojit do sítí 

(PC, telefon). V rámci projektu se počítá se 

zaregálováním skladů i s vybavením nových 

kanceláří (i kuchyňky) nábytkem.



Návrh na umístění depotního bloku v Ruzyni



Vizualizace čistě depotního patra



Návrh na uspořádání nedepotního patra


